
Fur tur  

  

Vi startede dagen tidligt - klokken 8 var alle klar til at sætte 

en pose rundstykker til livs. Intetanende om dagens 

strabadser og med optimisme, pakkede vi bilerne og drønede 

mod nord. On the road blev der ladt op med kaffe og en lille 

lur. Som de sidst ankomne, var vi stadig iført tørt tøj, modsat 

resten af holdet der havde ventet i regnen. Lidt kålhøgen 

måtte vi hurtigt sande, at det blev en våd fornøjelse for alle. 

  

Sigt mod pynten! 

Vi søsatte kajakkerne fuldt oppakket. Personligt må jeg sige, at der var lidt uro i maven over bølgerne. Susanne åbnede 

ballet med en lille turn-around og dukkert. Klar - parat - start. Vi krydsede fjorden over til Fur. Vi padlede derudaf ved 

østkystens bugter og der blev også gjort hold for at nyde vores snackposer - og chokolade tilsat naturens salt! Med vind 

i kinderne, blev der kæmpet en kamp i de genstridige vejrforhold. 

Der var nu sat gang i overkroppens blodomløb og vi lavede endnu et 

stop for at lade vandet og løbe en lille stafet. 

På den nordlige side af Fur var 

der godt gang i bølgerne og der 

blev lidt stille rundt i krogene og 

koncentrationen var tydelig. Der 

blev meddelt at vi skulle sigte 

efter "pynten" og vi knoklede i 

håbet om at vi snart var ved vejs ende. Jeg ved ikke hvor mange pynter de har på 

Fur, men det virkede næsten uendeligt. Pludselig drejede Michael ind mod kysten - 

pyhhh! Med godt og vel 18 km i armene, kunne vi ånde lettet op.  

  

Fyldte maver, bål og hjemmestrikkede gåder. 

Efter at være gået i land, kastede vi os alle gennem luften over det elektriske hegn og ind på tyrens territorium. Vi 

overlevede! Vi ankom til shelterne og der blev flittigt hentet forsyninger fra kajakkerne, hentet brænde og ophængt en 

tiltrængt tørresnor.  



Der blev i fællesskab kokkereret over de famøse Trangia'er. Og rundt om 

bordet gik spork'erne i hast fra tallerken til mund.  

Med fyldte maver, måtte vi (næsten bogstaveligt) ligge hovederne på 

isblokken, da Sofie underholdte med hjemmestrikkede gåder, vi skulle 

løse. Der blev også digtet en lille sjov historie om drengen der mistede sin 

bedste ven, fluen Hans. Well done, Rasmus! 

Med en irish coffee mellem hænderne ved det knitrende bål, var vi vidst 

alle klar til at ligge os på langs. Det var en lidt stiv nat, men hvad gør man 

ikke for at vågne op med udsigt til havet og fuglene pippende i trætoppene. 

  

 

 

Medvind og surferbølger 

Vi lagde en god bund af havregryn og hoppede i kajakkerne for at 

fuldende turen. Denne dag skulle der dog kun tilbagelægges 9 km. 

Vejrguderne havde hørt vores bøn og søuhyrerne lavede ikke så 

meget uro på vandet. Det sidste stykke på nordkysten viste helt nye 

sider med utrolige "klippe"-formationer. Da vi kunne se indtil 

fastlandet havde vi vinden i ryggen. Vi dannede en flåde og med 

pagajerne i vejret skød vi en fart på ca. 4 km/t - uden at lave noget! 

Det var en fryd. 

Nu skulle man tro at lykken var gjort i medvinden og 

surferbølger, men Susanne mente ikke at hun kunne blive 

våd nok, så hun tog sig en dukkert igen. Markus var hendes 

redningsmand og fik samtidig øvet makkerredning. 

Med fast grund under fødderne kunne vi nyde tørt tøj og en 

mellemmad med remoulade. Kajakkerne var godt spændt 

fast og det var nu tid til at køre sydpå mod storbylivet i 

Aarhus. 

  



En sund oplevelse 

Selvom det til tider var lidt hårdt arbejde i modvinden, har det været en aldeles skøn og lærerig oplevelse. Jeg føler mig 

mere sikker på vandet og jeg synes nu at kunne sige at jeg har fundet glæden ved at ro kajak. Jeg kan faktisk ikke vente 

med at komme ud på bølgen blå og nyde den danske natur og sommer. Og så sætter jeg pris på at være tilbage i 

storbyen, hvor der er autoriserede toiletforhold lige i nærheden.  
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